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Drejtoria pér Arsim _
Uprava za Obrazovanje/Department of Education |
Nr. 05/209
Duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republiké
Nr.04/1.-032 si dhe n€¢ Udhézimin Administrativ Nr.22/2013 Numri maksim
pér klas¢ dhe raporti mésimdhénés nxénés si dhe vendimin nr.
datés:22.10.2012 (Korrikula bérthamé pér arsimin e mesém té larté t& Ko
kompletuar dhe i zbatuesh€ém pér arsimin parauniversitar t& Kosovés),
Arsim e Komunés s€ Shtimes shpall:

KONKURS

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjeté (10-té) né arsimin e meséT

vitin shkollor 2018/2019, né Gjimnazin “Naim Frashéri” dhe né Shkollé
Larté Profesionale né Shtime pér afatin e Qershorit

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t€, t€ gjimnazeve dhe

Daté:

18.6.2018

n e Kosovés
al i nxénésve
290/01B t&

govés, éshté i

Drejtoria pér

té larté pér
e Mesme té

té shkollave

profesionale, pér vitin shkollor 2018/19, mund t& konkurrojné kandidatét, t&€ cilét e

kané& mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jan€ mé t& vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t€ cilét e kané mbaruar klasén e 9-té jashté Kosovés, obligg
nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj t&€ konkurrojn€ pér regjis

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér & konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né Hlmnaz;
profesionale, duhet t& paragesin kéto dokumente:

Fletéparagitjen (e cila merret n€ shkollén né t€ cilén konkurron),

Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme t& ulét (6-9) dhe

Certifikatén e lindjes. |

I
{

1. Afatii paragitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér
2018/2019, béhet mé datén 18, 19, 20, dhe 21 Qershor 2018 né lokalet e
ku nxénési déshiron t& regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.

shen t€ b&jné
trim.

¢ dhe shkolla

vitin shkollor
shkollés amé,

Rezultatet pér pranimin ¢ nxénésve shpallen ng shkollat pérkatése mé datén 26. 6. 2018.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jang pranuar do t& béhet pre]

|

27. 6. 2018.




Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit
brenda 24 oréve, nga koha e shpalljes sé& rezultateve t’i parages ankesé

shkollés, Drejtorisé Komunale t& Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme edh

it - komisionit pér ankesa.

Kriteret pér regjistrim

Nxé&nési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t’i plotésojé kéto kritere:
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né test (15%) 15 piké
3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.

Kriteri i 1éndéve prioritare pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t& mjekés
mesatarja e kétyre 1éndéve t& jeté 4 (sé pari gjindet mesatarja e 1éndéve veg
mesatarja e mesatareve té atyre 1éndéve).

Kriteri i 1éndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t&¢ mesme t& mji
minimumi 40 % 1 pikéve nga ato 1éndé |

1. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl. 6,7,8
fitojé maksimalisht 25 piké.
Formula pér llogaritjen e pikéve t& suksesit &shté:

Suksesi (ki.6+ kl.7 + kI.8 + k1.9)
4

x5 =25max

ka t€ drejté,
drejtorisé s&
e MASHT-

is¢ éshté gé

e veg pastaj

késisé éshté

19) mund t’i

2. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i léndéve prioritare, maksimalisht mund t’i fitojé

15 piké (p.sh 3 1&ndg t& profilit t& caktuar shumé&zohet mé mesataren e notave
t€ (5+5+5+5)=20;20:4=15)
mesatarja eléndés (1) + mesatarja eléndés (1) + mesatarja e léndés (1IT)
3

x3

t€kl. 6-9

=15 pike

Kur né profilin e caktuar kérkohen vetém dy 1&ndé né rast se vlen vlera e ﬁtwar pjestohet

me 2 dhe shumézohet me 3 .
mesatarja eléndés (I) + mesatarja e léndés (II)
2

NE€ rast se kemi 5 1&€ndé prapé mblidhen mesataret e 5 l&ndéve pjesétohe
shumohen me 3

x3

=15 piké may

3.Kriteri i suksesit t€ notave né 1éndét prioritare pér drejtimet pérkatéset
(-]

paku duhét té jeté 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga 1éndét prioritan

Gjimnazi i Shkencave Natyrore — Mesatarja e 1éndéve fiziké, kimi,

n me 5 dhe

biologji sé
e né test (10




] & =2

pike nga léndét fiziké, kimi dhe biologji), ky kriter vien edhe pér t€ gjitha profilet
e shkollés s& mjekésisé

Psh pér tri 1éndé

Kimi(3) + Biolog ji(4) + Fiziké(5) _ 35445 12
3 3 3

° Gjimnazi i Shkencave Shogérore dhe Gjuhésore — Mesatarja e léndéve: Gjuhé
shqipe gjuh& angleze, histori, gjeografi, edukaté qytetare s€ paku duhét té jets 4
(katér) si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare né test (10 piké) nga léndét
gjuhg shqipe, gjuhé angleze, histori dhe gjeografi)

Pér pesé léndé
mes.gj.amtare + mes.gj.ang.+ mes.his.+ mes.gjeo + mes.ed.qytet.
5

x3 =15 pjké max.

B. Pérmbajtja e testit - numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Gjuhg

1.Gjuhé shqipe 20 piké

2.Gjuhé angleze 5 pik& (Gjithsej 25 pike)
IL Shkencat shogérore:

1.Gjeografi 12 piké

2.Histori 13 piké (Gjithsej 25 piké)
III. Matematiké:

1.Matematiké 20 piké

2.Informatiké 5 piké (Gjithsej 25 pike)
IV.  Shkencat natyrore:

1.Fiziké 9 piké

2.Kimi 8 piké

3.Biologji 8 piké (Gjithsej 25 piké)

4. Renditja e Iéndéve me prioritet sipas drejtimeve t& gjimnazeve:

I. Gjimnazi Shkencat e Natyrés:

1.Shkencat e natyrés 25 25 x 1.2 =30 piké
2.Matematiké dhe informatiké 25 25x 0.6 = |5 piké
3. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 0.4 =0 piké
4 Shkencat shogérore 25 25 x 0.2 =§ piké

Totali = 60 piké |

1I. Gjimnazi Shogéror dhe Gjuhésor:




II.

III.

IV.

1.Gjuhé amtare, gjuh& angleze dhe shkenca shogérore 50
2.Matematiké dhe informatiké 25
3.Shkenca natyrore 25

1. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né shkolla pro'

Shéndetési, bujgési dhe veterinari
Shkencat natyrore 25

Gjuhé amtare dhe gjuhé& angleze 25
Matematiké dhe informatiké 25
Shkencat shogérore 25

T S R

Totali= 6
Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehtari, Gj

Grafikg, dhe Komunikacion, Kimi- Teknologji

Matematiké dhe Informatiké 25
Gjuhé amtare dhe gjuhé& angleze 25
Shkenca natyrore 25

Shkenca shogé&rore 25

W

Ekonomi

Matematiké dhe informatiké 25
Gjuhg amtare dhe gjuhé angleze 25
Shkenca shoqérore 25

Shkenca natyrore 25

Lotk Sl

Juridik:

Shkencat shoqérore 25

Gjuh¢ amtare dhe gjuh& angleze 25
Matematiké dhe Informatiké 25
Shkenca natyrore 25

s b i

Tregti, Hoteleri dhe Turizém:

1. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
2. Shkenca shogérore 25

3. Matematiké dhe Informatik& 25

4. Shkenca natyrore 25

AR
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50 x 0.9 ¥ 45 piké
25x 0.4 510 pike
25x 0.2 55 piké
Totali = 40 pike

fesionale:

25 x 1.2 530 pik&
25x 0.6 5 15 piké
25x 0.4 510 pike
25x 0.2 55 piké

piké
grafi,

25 x 1.2 530 piké
25 x 0.6=[15 piké
25 x 0.4 510 pike
25x 0.2 55 piké

Totali = {ilﬂ

piké

25 x 1.2=30 piké
25x 0.6 =[15 piké
25 x 0.4 510 pike
25x 0.2 =5 piké

Totali= 6{

piké

25 x 1.2 530 pike
25 x 0.6=[15 piké
25 x 0.4 510 piké
25x 0.2 55 piké

Totali = q0

pike

25x1.2 J 30 piké
25 x 0.6=|15 pike
25 x 0.4 = 10 piké

25x 0.2 55 piké
Totali = 60 piké




PLANIFIKIMI PER REGJISTRIMIN E NXENESVE PER VITIN SHKOLLOR
2018/2019 PER AFATIN E QERSHORIT 2018
Gjimnazi “Naim Frashéri”
Drejtimi/profili Numri i paraleleve Numri i nxénésve Gjithsej
né paralele
Shkencat e Natyrés S 32 ]' 160
Shkencat Shogérore < 32 | 128
Gjithsej 9 288
Shkolla ¢ Mesme e Larté Profesionale |
Numri i Numri i |
Drejtimi/ Profili L “Klf:fasﬁe“f% Gjithse]
Ekonomi-Marketing 1 3z 32
Ekonomi-Banka dhe sigurime 1 32 | 32
Administraté- Asistent 1 administratés 1 32 ] 32
Hoteleri- asistent restoranti 1 32 ‘ 32
Bujqési — Agrobiznes 1 32 | 32
Elektrotekniké - Informatiké 1 32 32
Elektrotektniké — Energjetiké 1 32 |} 32
|
Makineri — Mekanik i makinave 1 32 | 32
Makineri — Saldator 1 32 32
Gjithsej: 9 288
1
i ‘pér Arsim,
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